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LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI | KOMUNES SE RAHOVECIT, Z. SMAJL LATIFI

Data: 20-24 néntor 2023

Nr Emri i vendimit Nr. Protokollit
1 Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e démeve NRP-02-3531-2023 |
2 Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té NRP-02-3532-2023
drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés
3 Vendimin pér pagesén e méditjeve té anétaréve té komisionit pér zbatimin e NRP-02-3533-2023
procedurave dhe vlerésimin e ofertave té dhénies né shfrytézim té pronés sé
palujatshme té komunés
4 Vendimin pér pagesén e méditjeve té anétaréve té komisionit pér zbatimin e NRP-02-3534-2023
procedurave dhe vlerésimin e ofertave té dhénies né shfrytézim té pronés sé
palujatshme té komunés
5 Vendim pér caktimin e komisionit pér rivlerésimin e ofertave NRP-02-3541-2023
6 Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave NRP-02-3542-2023
7 Vendim miratohet kérkesa e OVL-UCK ne Rahovec NRP-02-3544-2023
8 Vendim pér ndérprerje te kontratés se punés me kohe te caktuar NRP-02-3529-2023
9 Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave NRP-02-3545-2023
10 Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave NRP-02-3546-2023
1 vendim- D ) NRP-02-3547-2023
12 Vendim —w NRP-02-3548-2023
13 Vendim- NRP-02-3549-2023
14 Vendim GGG B NRP-02-3550-2023
15 Vendim — NRP-02-3551-2023
16 Vendim NRP-02-3552-2023
17 Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té NRP-02-3556-2023
drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés _ :
18 Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té NRP-02-3557-2023
drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés
19 Vendim per mbulimin e pageses se 15% te Primit te Sigurimit te NRP-02-3559-2023

produktevebujqesore per vitin 2023

Rahovec, néntor 2023
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NE& bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”) dhe neneve 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e démeve

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e démeve, sipas kérkesés me Nr. Prot. 6061 e datés
13.11.2023 dhe kérkesés me Nr. Prot. 6106 e datés 15.11.2023 né kété pérbérje:

1.1. Ilvi Durguti, kryesues
1.2. Hasan Vugitérna, anétar
1.3. Veton Mustafa, anétar

2. Komisioni ka pér detyré qé t& konstatoj dhe t& béjé vlerésimin e démeve sipas kérkesés me
Nr. Prot. 6061 e datés 13.11.2023 dhe kérkesés me Nr. Prot. 6106 e datés 15.11.2023.

3.  Obligohet komisioni qé kéto puné ti kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet té
pérfundojné deri me daté 24.11.2023.

5. Komisioni do t& hartoj raport me shkrim pér Kryetarin ¢ Komunés dhe Drejtoring pér
Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

6. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,
o DBPZHR, dhe
o Arkivit.

tari i Komunés
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés

(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, 1 Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t€ datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, €& Statutit & Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t€ Njésis¢ Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té¢ menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Ndértimi i trotuareve — Lot 4”, me numér t& kontratés: 623-21-1972-5-1-1/C292, si né
vijim:

LLL*P.M.N.” Sh.p.k me adresé n& Prishting, & cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxhere e Kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

1.2.Pérparim Krasniqi, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, CAKTOHET mbikéqyrés
i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen q&
té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t&¢ Kontratés, si dhe & rregullave & tjera, t& cilat kané t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe té emérimit t& Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér té ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do & sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t&€ bgjé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4. Funksionet e Menaxherit t&€ Projektit/Kontratés, jané:

4.1. N& pajtim me Kapitullin V t€ Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé me fazat e menaxhimit té Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
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brenda afatit, duhet té krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontrat&s™;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T€ dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t&¢ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve n&€ Zyré t&€ Prokurimit, né ményré qé zyra e prokurimit t€ nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t€ dhénat n€ platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté¢ fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢ sigurojé q&¢ Operatori Ekonomik i p&rmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T€ sigurojé q& Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, ng pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T¢€ siguroj€ q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, ng
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe t& koh&s aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T€ sigurojé qé t& gjitha obligimet jangé kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;

4.10. T€ sigurojé q¢ t& gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés té pérgatiten, t&¢ mbahen dhe

t€ arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t¢ kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t€ punéve, té mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’1 japé detaje t€ plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar té kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit té performancés sé kontraktuesit — vlerésime
t€ propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfugizohet vendimi me Nr. Prot. 02/406 i datés 5.4.2023.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejipérdrejté,
Sektori | Prokurimit, dhe
Arkivi,

' ta_r"i'K_omunés_
Zyrtar Kryesor Administrativ -
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t&¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés Nr. 03/L-040
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 Statutit
té Komunés Nr. 1005 té datés 29.03.2017, Vendimit té Kuvendit t&¢ Komunés sé Rahovecit 01 Nr. 597 té
datés 16.02.2018 pér pagesén e méditjeve t& gjithé anétaréve t& € gjithé komisioneve té themeluara nga
Kuvendi i Komunés sé Rahovecit, Vendimit t¢ Kuvendit t¢ Komunés sé Rahovecit 01 Nr, 108/23 t&é datés
31.7.2023 pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave t& dhénies né
shfrytézim té pronés sé paluajtshme té¢ komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér pagesén e méditjeve t& anétaréve té komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e
ofertave t&é dhénies né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés

1. Me kété vendim LEJOHET pagesa e méditjeve pér anétarét e komisionit pér zbatimin e
procedurave dhe vlerésimin e ofertave t&¢ dhénies né shfrytézim t& pronés sé paluajtshme t&
komunés, té formuar me vendim té Kuvendit t& Komunés s& Rahovecit 01 Nr. 108/23 t& datés
31.7.2023, si né vijim:

1.1. Afrim Oruqi 1 x 30€ = 30€ (tridhjeté euro);
1.2. Berat Duraku 1 x 30€ = 30€ (tridhjeté euro);
1.3. Lirigzon Kastrati 1 x 30€ = 30€ (tridhjeté euro);
1.4. Sejfullah Sejfullahu 1 x 30€ = 30€ (tridhjeté euro);
1.5. Adelina Paqarizi 1 x 30€ = 30€ (tridhjeté euro).

2. Té lartpérmendurve né pikén 1 t& kétij vendimi u lejohet pagesa e méditjeve pasi & té njéjtét kané
marré pjesé né takimet e mbajtura pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér t€ pronés sé paluajtshme
komunale sipas vendimit t& kuvendit t& Komunés sé Rahovecit.

3. Té njgjtit kané t& drejté kompensimi duke u bazuar né Vendimin e Kuvendit t& Komunés sé
Rahovecit 01 Nr. 597 t& datés 16.02.2018 pér pagesén e méditjeve té gjithé anétaréve té té gjitha
Komisioneve t&é themeluara nga Kuvendi i Komunés sé Rahovecit.

4. Mjetét pér pagesé do té sigurohen nga kodi buxhetor Paga dhe Méditje.

5. Pér zbatimin e k&tij vendimi do t€ kujdeset Njésia e Personelit Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

6. Ky vendim hyn né fugi ng ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

o T¢ lartpérmendurve né pikén 1,

o Njésisé sé Personelit,

e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 1€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés Nr. 03/L-040
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 Statutit
té¢ Komunés Nr. 1005 té datés 29.03.2017, Vendimit t& Kuvendit t& Komunés sé¢ Rahovecit 01 Nr, 597 t&
datés 16.02.2018 pér pagesén e méditjeve t& gjithé anétaréve té t& gjithé komisioneve té themeluara nga
Kuvendi i Komunés sé Rahovecit, Vendimit t&€ Kuvendit t&¢ Komunés sé Rahovecit 01 Nr, 28/23 t& datés
28.02.2023 pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave té dhénies
né shfrytézim t€ pronés s€ paluajtshme té komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér pagesén e méditjeve té anétaréve té komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e
ofertave té dhénies né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés

1. Me két€ vendim LEJOHET pagesa ¢ méditjeve pér anétarét e komisionit pér zbatimin e
procedurave dhe vlerésimin e ofertave t& dhénies né shfrytézim té pronés sé paluajtshme t&
komunés, té formuar me vendim t& Kuvendit t&8 Komunés sé¢ Rahovecit 01 Nr. 28/23 t& datés
28.02.2023, si né vijim:

1.1. Erhan Morina I x 30€ =30€ (tridhjeté euro);
1.2. Besmire Bytyqi 1 x 30€ =30€ (tridhjeté euro);
1.3. Leonard Morina 1 x 30€ = 30€ (tridhjeté euro);
1.4. Lirigzon Kastrati 1 x 30€ =30€ (tridhjeté euro);
1.5. Adelina Paqarizi 1 x 30€ = 30€ (tridhjeté euro).

2. Té lartpérmendurve né pikén 1 t& kétij vendimi u lejohet pagesa e méditjeve pasi g€ té njéjtét kané
marré pjesé né takimet e mbajtura pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér t& pronés s¢ paluajtshme
komunale sipas vendimit t€ kuvendit t&¢ Komunés sé Rahovecit.

3. Té njéjtit kané t€ drejté kompensimi duke u bazuar né Vendimin e Kuvendit t&¢ Komunés sé
Rahovecit 01 Nr. 597 t& datés 16.02.2018 pér pagesén e méditjeve té gjithé anétaréve t& & gjitha
Komisioneve té themeluara nga Kuvendi i Komunés sé Rahovecit.

4. Mjetét pér pagesé do té sigurohen nga kodi buxhetor Paga dhe Méditje.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Njésia e Personelit Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

6. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

e Té lartpérmendurve né pikén 1,

e Njésisé sé Personelit,

e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe 3
e Arkivit.

Kryetari i Komunés
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Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokalg t& ICG$OVES /RA0BM4<040, (Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 59 t& Ligjit Nr.04/1.-042 t& prokurimit publik, nenit 37
i Ligjit Nr.05/L-068, pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit pér prokurimin publik, Vendimit t¢ OSHP -s&
me Nr. 2023/0540 & 2023/0546 t&é datés 20.11.2023 , nenit 63 dhe 92 té Statutit té Komunés sé Rahovecit
Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Caktohet komisioni pér Ri - vlerésimin e ofertave pér projektin “ Digjitalizimi i té dhénave
pér infrastrukturén publike dhe ndértimi i WEBGIS — IT pér Komunén ¢ Rahovecit®’,me
Numér té prokurimit: 623-23-5382-2-2-1, Numér i brendshém: 623-23-008-2-2-1 t& datés: 20.11.2023,

né& pérbérje prej:

1.1 Jetmir Ukaj , kryesues
1.2 Bekim Krasniqi, anétar
1.3 Jeton Krasniqi, anétar

2. Komisioni ka pér detyré qé té bgjé vlerésimin dhe krahasimin e ofertave té tenderit pér projektin
Digjitalizimi i té¢ dhénave pér infrastrukturén publike dhe ndértimi i WEBGIS —IT pér
Komunén e Rahovecit ©’

3. Obligohet komisioni q& kéto puné ti kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet té
pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

5. Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet :
1. Anétaréve té komisionit
2. Zyrés sé Prokurimit dhe _
3. Arkivit Rk

ari 1 Komunés
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Né bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje LoKale t84€056VES*NFB3YL-040,
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 59 t€ Tigjit Nr.04/L-042 t€ prokurimit
publik, nenit 37 i Ligjit Nr.05/L-068, pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit pér prokurimin publik,
nenit 63 dhe 92 té Statutit t& Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari 1 Komunés,
merr kéteé:

VENDIM

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin *“ Rregullimi i terreneve
sportive dhe hapésirave rekreative pér té rinj — Ri tenderim ©°, me Numér té
prokurimit: 623-23-12282 -5-2-1 , Numér i brendshém: 623-23-062-5-2-1 té datés:
20.11.2023 , né pérbérje pre;j:

1.1 Jetmir Ukaj , kryesues
1.2 Vjollca Berisha, anétare
1.3 Egzon Thaqi, anétar

2. Komisioni ka pér detyré qé t€ béjé vlerésimin dhe krahasimin e ofertave té tenderit pér
projektin >’ Rregullimi i terreneve sportive dhe hapésirave rekreative pér té rinj — Ri
tenderim ©

3. Obligohet komisioni q& kéto puné ti kryejé duke u bazuar n€ legjislacionin aktual n€ fuqi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né njé€ afat t&€ arsyeshém.

5. Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet :
1. Anétaréve té komisionit
2. Zyrés sé Prokurimit dhe
3. Arkivit

Uy \ ] &%
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RAHOVEC / ORAHOVAC

Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés sé Kosovés
Nr. 03/L-040 (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 t&€ Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET Kérkesa e Organizatés s& Veteranéve t& Luftés t& Ushtrisé Clirimtare
t&€ Kosovés né Rahovec me Nr. Prot. 6167 t& dt. 21.11.2023.

2. OVL-UCK-sg, i ndahen 60 (gjashtédhjetg) litra nafté pér zhvillimin e aktiviteteve té
ndryshme t€ shoqatave t& dala nga lufta pér muajin néntor, té cilat jané né plan
programin e OVL — UCK-sé.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
Drejtoria pér Administraté.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg pas nénshkrimit.

Vendinmi u dérgohet:
e OVL — UCK-sé né Rahovec,
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
e Drejtorisé pér Administraté, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Veléqeve;isje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 67 lidhur me nenin 69 paragr afi 1 dhe
2 i Ligjit té Punés Nr. 03/L-212, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komupé
Nr. 1005 i datés 29.03.2017,
té datés 20.11.2023, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndérprerjen e kontratés sé punés me kohé té caktuar

1431 t& datés 11.1.2022.

Shfuqizohet vendimi me Nr. Prot. 02 idatés 11.1.2022 pér emérimin e t& lartpérmendurés

3. OBLIGOHET Drejtoria per Buxhet dhe Financa qé t& larpérmendurén né pikén 1 t& kétij
vendimi ta largoj nga lista e pagave si Zyrtare pér marédhénie me publikun né kabinetin e
Kryetarit t¢ Komunés.

4.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Njésia e
Personelit né Komunén e Rahovecit.

5. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Me vendimin me Nr. Prot. 02/1430 té datés 11.1.2022,

shté
, e cila mé& pas ka
nénshkruar kontraté me kohé t& caktuar me Nr. Prot. 01 Nr. 1431 t& datés 11.1.2022 prang Njésis¢ sé
Personelit né Komunén e Rahovecit.

Pas késaj, me kérkesén me Nr. Prot. 6154 t& datés 20.11.2023, e lartpérmendura ka kérkuar ndérprerjen
¢ kontraté€s s¢ punés me kohé té caktuar me Nr. Prot. 01 Nr. 1431 € datés 11.1.2022 né pozitén e
Zyrtares p&r marédhénie me publikun né kabinetin e Kryetarit t& Komunés.

Andaj, duke u bazuar né nenin 67, lidhur me nenin 69 paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit t& Punés 03/L-212, t&
lattpérmendurés i ndérprehet kontrata e punés me kérkesé té saj dhe njékohésisht shfugizohet vendimi
me Nr, Prot, 02/1430 i datés 11.1.2022 pér emérimin e t& lartpérmendurés Zyrtare pér marédhénie me
publikun né kabinetin e Kryetarit t¢ Komunés.

1



Andaj, nga se u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
L ]
e Njésia e Personelit,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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NEXRARINET PREDSEDIRA OFSTINEMUNATIAL AAYLE ¢ AMNLT

NE& bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59 t&
Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t€ Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t¢ Komunés s¢ Rahovecit
Nr.1005 té datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Rregullimi i oborrit te lokalet
zejtare dhe vendosja e dritareve”, me Nr. prokurimi: 623-23-12027-5-2-1 dhe Nr. t&
brendshém 623-23-074-5-2-1 t& datés: 21.11.2023, né kété pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues
1.2. Mimoza Ejupi, anétare

1.3. Meriton Gashi, anétar

2. Komisioni ka pér detyré t& b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Rregullimi i oborrit te
lokalet zejtare dhe vendosja e dritareve”, me Nr. prokurimi: 623-23-12027-5-2-1 dhe Nr. t&
brendshém 623-23-074-5-2-1 t& datés: 21.11.2023.

3. Obligohet komisioni qé& kéto puné ti kryej duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
t& pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité€ nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.
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Né bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr JD—SIL. .Oﬁﬂrueml 50t |
Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L.-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t&¢ Komuné&s sé¢ Rahovecit

Nr.1005 té datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vler&simin e ofertave pér projektin: “Furnizim me vaksina pér
bagéti”, me Nr. prokurimi: 623-23-12593-1-3-6 dhe Nr. t& brendshém 623-23-075-1-3-6 t&
datés: 21.11.2023, né kété pérbérje:

1.1. Bekim Krasniqi, kryesues
1.2. Enise Dina, anétare

1.3. Kosovare Gashi, anétare

2. Komisioni ka pér detyré t& b&jé vleré€simin e ofertave pér projektin “Furnizim me vaksina
pér bagéti”, me Nr. prokurimi: 623-23-12593-1-3-6 dhe Nr. t& brendshém 623-23-075-1-3-
6 té datés: 21.11.2023.

3. Obligohet komisioni g& kéto puné ti kryej duke u bazuar né legjislacionin né€ fuqi.

4. Komisioni do t€ fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé& shumé se 30 dit& nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéherg pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
e Arkivit. <.'c‘

s%yaqﬁ Y
L

Kr tarl i Komunes




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opétina Orahovac / Municipality Rahover —
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — Munimp?’l Mayar

|

l| Njésia Nr./Br

l INr

| Dat Y31
|

RAEOVEL

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér VCthCVCI‘]S_]C Lokale t& Kosoves Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 '), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit
t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndatjes s¢ Subvencioneve me Nr.1427 t&
datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET wsellé Komuna e Rahovecit me Nr.
Protokolit 6033, e dt. 09.TT.2025 pér ndihmé financiarc (il cqind euro) pér mbulimin
e shpenzimeve t€ mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman t&€ sémundjes.
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Zyrés sé Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
M Arsyetim

e saj.

MGndurén &shté tejet 1 kushtueshém dhe ka kosto t€ larté financiare t&
papérballueshme pér t&, pasi q€ asnjé anétar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune té vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh € lartpérmendurén, pasi qé
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes s& barnave kané kosto t€ larté financiare, ajo e ka t€ véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu qé éshté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até q&€ u tha mé larté u vendos si né& dispozitiv t€ kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
L]
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Republika e Kosovés
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RAHOVEC / ORAHOV

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale € Kosow‘i‘:s Nr.03/E-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 '), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve me Nr.1427 t&
datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET
pér ndihmé financiare pre)
blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.

Rahoveci me Nr. Protokolit 6027, e dt. 08.11.2023
curo) pér mbulimin e shpenzimeve t&€ mjekimit dhe

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Zyrés sé Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim
m cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin e
saj.

mér té lartpérmendurén &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto t& larté financiare t&

papérballueshme pér t&, pasi q€ asnjé anétar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t& lartpérmendurén, pasi qé
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé barnave kané kosto t& larté financiare, ajo e ka té véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu qé éshté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi
Me vendim té njoftohen:
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&¢ Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€¢ Subvencioneve me Nr.1427 té
datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Y . P:otokolit 6032, ¢ dt. 09.11.2023 pér

ndihmé financiare pr pér mbulimin e shpenzimeve t€ mjekimit dhe blerjen
e barnave pér tretman t& sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t&€ Zyrés s¢ Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

_6 cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin e saj.

Shérimi i sémundjes pér té lartpérmendurin &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto t& larté financiare t&
papérballueshme pér t&, pasi q& asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t€ lartpérmendurin, pasi qé
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes s€ barnave kan€ kosto t€ larté financiare, ajo e ka t€ véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu qé &shté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart€ u vendos si n€ dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

L ]

e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe

e Arkivi,
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RAHOVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit

t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika

2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé¢ Subvencioneve me Nr.1427 té
datés 28.04.2017, Kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM

1. : - ¢ Rahovecit me Nr. Protokolit

6033, e dt. 09.11.2023 pér ndihmé financiare prej 300.00€ (tregind euro) pér mbulimin e
shpenzimeve t&€ mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman t€ sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Zyrés s¢ Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

M cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin e

saj.

it [artpérmendurén éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare té
papérballueshme pér t€, pasi q& asnjé anétar i familjes nuk &shté né& marrédhénie pune t& vazhdueshme.

Andaj, duke marr€ parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t& lartpérmendurén, pasi qé
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes s€ barnave kané kosto t& larté financiare, ajo e ka t&€ v&shtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu qé éshté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart€ u vendos si n€ dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
@
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.

Kryetari i Komunés
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Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&¢ Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 t&
datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

34, e dt. 09.11.2023

pér ndihmé financiare prej 300.00€ (treqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve t€ mjekimit dhe
blerjen e barnave

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Zyrés sé Kryetarit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

m cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin e

saj.

gshté tejet 1 kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare té
papérballueshme pér t&, pasi qé€ asnjé anétar i familjes nuk &sht& né€ marrédhénie pune t& vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t¢ lartpérmendurén, pasi qé
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes sé€ barnave kané kosto té€ larté financiare, ajo e ka t€ véshtir€ mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetes¢ dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu q& &shté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré€ parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té ni'oiroh en:
®

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — Muhiéiyn]Mgmr o/ REPUBLIKA KCEOVO/ REPUSLIC OF KOEOVO

KOMLINA B

sy 1 ERYETARIT TE KOMUNES/KABINE
KAMINETY | KRYETARIT TE KOMUNELSWABINE

Daw/Darum/T
RAHOVEC / ORAHOVAC 1
Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t&€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve me Nr.1427 t&

datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

una e Rahovecit me Nr.
regind euro) pér mbulimin

1. MIRAT" :
Protokolit 6031, e dt. 09.11.2023 pér ndihmé financiare p
e shpenzimeve t&€ mjekimit dhe

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Zyrés s¢ Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

G <o ka nevojé pér tretman t€ vazhduesh€m pér shérimin e

saj.

G ¢ (cjct i kushtueshém dhe ka kosto t& larté financiare té

papérballueshme pér t&, pasi qé€ asnjé anétar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune té vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjel—e financiare té té lartpérmendurén, pasi qé
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes s¢ barnave kané kosto t& larté financiare, ajo e ka t€ véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e s€émundjes, k&shtu qé &shté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até qé€ u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi
Me vendim té njoftohen:

e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.




Republika e Kosovés [
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

AL MAYOR CAMNET

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovag/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Op$tine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale té Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik té datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, té€ Statutit € Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésis¢ Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t€ Prokurimit, kryetari i Komunés s& Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Furnizimi me goma pér auto LOT 27, me numér prokurimit: UA/2016-23-6106-1-1-1 dhe
numér t€ kontratés: UA/2016-23-6106-1-1-1/C392, si né vijim:

1.1.Samir Hasku, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Pérgjegjés i autiomjeteve zyrtare,
prang Drejtorisé pér Administraté, CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (njé)
té kétij vendimi.

1.2.Besnik Hoti, Drejtor i Drejtoris€é pér Administraté, CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé
té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t€ Kontratés, si dhe té rregullave té tjera, té cilat kané t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit té kontratés dhe t€ emérimit t¢ Menaxherit té kontratés
(MK), té gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t€ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t€ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& bgjé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané:

4.1. Né& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit té
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
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6.

brenda afatit, duhet t€ krijojé Planin p&r Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés™;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t€ pé&rgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. Té dorézojé Planin e aprovuar t&¢ Menaxhimit t&¢ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t€ Prokurimit, né ményré q& zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosg
t& dhénat né platformén elektronike, t€ ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté¢ fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T& sigurojé q& Operatori Ekonomik i pé&rmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢ sigurojé q& Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t€ cilésisé, dhe t& kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. Té sigurojé q¢ t& gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé& dosjes s¢ kontratés;

4.10. Té& sigurojé q& t& gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

té arkivohen né€ modulin pér menaxhim té kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T€ nxjerr¢ variacione apo urdhra p&r ndryshim, nése kérkohet, n¢ pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t€ plota t&€ njé ndryshimi t& kérkuar t€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t€ pranimit t¢ punéve, t&€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’ japé detaje t& plota p&r ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja

Pérgjegjésité e Mbik&qyrésit t& drejtpérdrejté t&€ menaxherit t€ kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vler&simit t& performancés sé kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbik&qyrjen e tij.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas né&nshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejipérdrejté,
Sektori i Prokurimit,
AQP-sé, dhe

Arkivi,
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ar i Komunes
Zyrtal ryesor Administratiy




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
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GRANHOVAC

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, té Statutit t¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t€ Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t&€ Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe t€ mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Ndértimi i shtegut t€ ecjes dhe turizmit né Rahovec, Drenoc — Polluzhg, Xérxé —
Opterushé - Ritenderim”, me numér té kontratés: 623-21-9318-5-2-1/C529, si né vijim:

1.1.“P.M.N.” Sh.p.k me adresé né Prishting, t& cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxhere e Kontratés, sipas pikés 1 (nj&) t& kétij vendimi.

1.2.Erhan Morina, Drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, CAKTOHET
mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbik&qyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé
té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t&€ kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&é
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe té rregullave t& tjera, t€ cilat kang t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit té kontratés dhe t€ emérimit t&¢ Menaxherit té kontratés
(MK), té gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér té ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3.  Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara né kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do té sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t€ bgjé vlerésimin e performancés s& kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané:

4.1. Né pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé me fazat e menaxhimit t€ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
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6.

brenda afatit, duhet t&€ krijojé Planin p&r Menaxhim t& kontratés, duke pé&rdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés™;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t¢ pérgatisé Planin e
Menaxhimit t€ kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3, Té dorézojé Planin e aprovuar t¢ Menaxhimit t&¢ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t€ Prokurimit, né ményré qé zyra e prokurimit t€ nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellg pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5, Té sigurojé q& Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. Té sigurojé q& Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7, Té& sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. Té sigurojé se ka kontroll adekuat t&¢ kostove, t€ cilésisé¢, dhe t& kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9, Té sigurojé qé t& gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé¢ dosjes sé kontratés;

4.10. Té sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t¢ kontratés t& pérgatiten, t&€ mbahen dhe

t& arkivohen n& modulin p&r menaxhim t& kontratés, n& sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, n& pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t&€ plota t& njé ndryshimi t€ kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit t& punéve, t€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’ japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje 1€ propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté t&€ menaxherit t& kontratés, jang:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés s& kontraktuesit — vlerésime
té propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fugi menjgherg pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbilkéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec [
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal

\j_q‘(__ij Nr. i fag/Brst/No.pe

Nr./Br./N¢
Data/Datum/Date 25 /"r ] 1 y,
RALOVET | OPAHGYAS

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t&é Kosovés (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008”), dispozitave t&¢ Udhézimit Administrativ (MBPZHR) — Nr.
01/2023 pér pagesat direkte né bujgési pér vitin 2023, nenit 63, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 2 t&
Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér mbulimin e pagesés sé 15% té Primit t€ Sigurimit té produkteve bujgésore pér vitin 2023

1. Me kété vendim lejohet pagesa pér mbulimin e 15% (pesémbédhjeté pérqind) té Primit t& Sigurimit
té produkteve bujqésore pér fermerét e Komunés sé Rahovecit pér vitin 2023, si né vijim:
1.1. Masar V. Berisha nga fsh. Drenoc né shumén prej 47.48€;

1.2. Stonecastle Vineyards & Winery L.L.C. me seli né Rahovec né shumén prej 6,921.02€;
1.3. Nasib S. Shehu nga Rahoveci né shumén prej 113.48€;

1.4. Taurik B. Kastrati nga fsh. Zatriq né shumén prej 90.21€;

1.5. Hamdi Gj. Zeka nga fsh. Pataqan i Poshtém né shumén prej 8.10€;
1.6. Nazmi S. Zeka nga fsh. Patagan i Poshtém né shumén prej 10.88€;
1.7. Nesimi A. Mullabazi mga Rahoveci né shumén prej 83.84€;
1.8.Neki J. Zeka nga fsh. Patagan i Poshtém né shumén prej 38.21€;
1.9.Afrim H. Sharku nga Rahoveci né shumén prej 120.20€;

1.10. Isuf Sh. Gashi nga fsh. Drenoc né shumén prej 108.65€:

1.11. Meriman A. Canta nga Rahoveci né shumén prej 42.38€;

1.12. Besnik L. Gashi nga fsh. Drenoc né shumén prej 44.24€;

1.13. Nazmi A. Gashi nga fsh. Drenoc n& shumén prej 58.13€;

1.14. Besnik A. Kastrati nga fsh. Nushpall né shumén prej 30.34€;

1.15. Xhevahire B. Cadraku nga fsh. Radoste né shumén prej 23.33€; dhe
1.16. Selman H. Haxhimurati nga Rahoveci né shumén prej 23.85€.

2. Mijetet té sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria pér Bujqési,
Pylltari dhe Zhvillim Rural n& Komuné&n e Rahovecit.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Me daté 20.02.2023, Ministria e Bujqésisé, Pylltariseé dhe Zhvillimit Rural ka nxjerré Udh&zimin
Administrativ Nr, 01/2023 pér pagesa direkte né bujqési pér vitin 2023, i cili ka paraparé rregullat, kriteret
e pranueshmérisé dhe procedurat e pérkrahjes pér fermerét aplikues dhe zbatimin e pagesave direkte né
bujqési pér vitin 2023.

Njgsia Nr./Br/No 02(Kabineti | Kryetarit 1€ ¢ crmanés)



Duke u bazuar né Udhézimin Administrativ t& lartcekur si dhe duke marré pér bazé shtimin e té ardhurave
té fermeréve pér t& siguruar géndrueshméri ekonomike pér produktet e tyre, e t& cilén kané véshtirési edhe
né shitjen e produktit né treg.

Andaj, duke marré parasysh kétg, ésht¢ e domosdoshme subvencionimi dhe mbulimi i pagesés s¢ 15%
(pesémbédhjeté pérqgind) t& Primit t& Sigurimit t&€ produkteve bujqésore pér fermerét e Komunés s&
Rahovecit, t€ cilét i kané siguruar produktet e tyre pér vitin 2023.

Andaj, nga sa u tha mé larté, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

Fermeréve té lartpérmendur,

Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,

Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, dhe
Arkivit.
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